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anvendes til Anlæg og Drift af et nyt til Landbohøjskolen knyttet Arboret, be., 
stemt til Dyrkning af udenlandske Træer og Buske, medens nogle mindre Are- 
aler skulde overlades Statens forstlige Forsøgsvæsen. 홢 홢 _홢 

Ihvorvel det fra Højskolens Side er blevet gjort gældende, at der er stor 
Trang til et saadant Arboret, idet den forstbotaniske Have ved Charlottenlund 
med dens indskrænkede Areal er ganske utilstrækkelig, har Landbrugsministeriet 
dog ikke ment at kunne tiltræde Højskolens Forslag, eftersom et Arboret ved 
Egelund formentlig vilde være for langt fjernet fra København og desuden maatte 
antages i Fremtiden at ville medføre betydelige Udgifter for Statskassen, selv om 
saadanne ikke maatte blive nødvendige i de første A a r . . . .  

Men medens den ved ovennævnte Lovbestemmelse givne Anvisning paj1 
Bortsalg af Overførstergaarden saaledes vedblivende formenes at bürde tages til 
Følge, maa man dog finde det betænkeligt at lade Salget omfatte hele Gaardens 
Tilliggende af ca. 661/2 Td. Land foruden det tilstødende Moseareal paa ca. 23 
Tdr. Land, der ifølge samme Lovbestemmelse skal medfølge ved Salget. Den 
Del af Gaardens Jorder, der er beliggende Syd for Hillerød Fredensborg 
Landevej, og som udgør et Areal af ca. 48 Tdr. Land, kiler sig nemlig, som det 
vil ses af medfølgende Kort, paa en meget uheldig Maade ind i Statsskoven, der 
omgiver dette Areal mod Øst, Syd og Vest. Ved Overgang i privat Eje af denne 
Del af Gaardens, Jorder vil der derfor, som ogsaa fremhævet fra Skovbestyrelsens 
Side, kunne opstaa betydelige Ulemper for Skoven, og man maa derfor finde det 
meget ønskeligt, at det her omhandlede Areal ikke afhændes, men indtages t i l  
Skovdrift som Del af Nøddebo Distrikt. 홢 

Det Tilliggende, hvormed Egelund vil kunne bortsælges, vil da ganske 
vist blive betydelig formindsket, men da den ovennævnte Del af Jorderne paa 
Grund af disses Magerhed og Skovens Nærhed ikke er meget værdifuld som Ager- 
jord, og da Ejendommen kan forudsættes at ville have en særlig Værdi som Lyst- 
ejendom, og denne Værdi i overvejende Grad er knyttet til de Nord for Lande- 
vejen liggende Arealer med den udmærket smukke Udsigt, som herfra haves over 
Esrom Sø, tør det antages, at den Formindskelse af Salgssummen, som vil følge 
af, at Egelund kun sælges med, et mindre Tilliggende ikke vil blive saa stor, 
som man ellers maatte forudsætte. \ 

I  Henhold til ovenstaaende tillader jeg mig at anmode det ærede Udvalg 
om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 
1910-11 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 2 11. A. 1, (Indtægter af de egentlige Skovdistrikter). 
Efter Litra b. tilføjes indenfor Linien følgende Anmærkning : 

홢Landbrugsministeren bemyndiges til, naar Salg af den hidtilværende 
Overførstergaard Egelund finder Sted i Henhold til Lov om Statsskov- 
væsenets Lønningsforhold m. v. af 29. Marts 1904 8 1, sidste Stykke, at 
undtage fra Salget den Del af Gaardens Jorder, der ligger Syd for Hillerød 
홢Fredensborg Landevej, ca. 48 Tdr. Land, samt til . at lade dette Areal 
indtage til Skovdrift under Nøddebo Distrikt." 

POUL CHRISTENSEN. _ _ _ _ _ _  
Richter. 

Til Folketingets Finansudvalg. 


